РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2024 г. № 303

с.Абрикосовка

Об утверждении Муниципальной

программы «Организация первичного

воинского учета на территории

муниципального образования

Абрикосовское сельское поселение

Кировского района Республики Крым»

В целях совершенствования программно-целевого планирования и

реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района

Республики Крым, постановлением администрации Абрикосовского сельского

поселения Кировского района Республики Крым от 20.10.2015 № 45 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации, порядке проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ Абрикосовского

сельского поселения Кировского района Республики Крым», администрация

Абрикосовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация первичного

воинского учета на территории муниципального образования Абрикосовское

сельское поселение Кировского  района Республики Крым » (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Кировского муниципального района

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района,

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым"

(https://kirgov.ru/home), а также на информационном стенде в здании

администрации Абрикосовского сельского поселения.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, и подлежит

применению к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского

района Республики Крым, начиная с бюджета на 2025 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Абрикосовского сельского

совета – глава администрации Абрикосовского

сельского поселения                                                                             А.А.Солина

Приложение

к постановлению администрации
Абрикосовского сельского поселения

от 18.12.2024 № 303

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОРГАНИЗАЦИЯ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБРИКОСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

Паспорт
 Муниципальной   программы  « Организация первичного воинского учета на территории

муниципального образования

Абрикосовское сельское поселение
Кировского  района Республики Крым»

Наименование
 Программы

 Муниципальная  целевая  программа  «Организация воинского учета на
территории муниципального образования Абрикосовское сельское

поселение Кировского  района Республики Крым» (далее - Программа)

Основания для разработки

 Программы

- Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;

Муниципальный  заказчик

Программы

Администрация Абрикосовского сельского поселения Кировского

района Республики Крым

Разработчик Программы
Администрация Абрикосовского сельского поселения Кировского

района Республики Крым

Ответственный

исполнитель  Программы

Администрация Абрикосовского сельского поселения Кировского

района Республики Крым

Координаторы и
исполнители

мероприятий

Программы:

Администрация Абрикосовского сельского поселения Кировского
района Республики Крым; организации, отобранные в порядке,

предусмотренном действующим законодательством, различных форм

собственности, привлеченные на основе выбора подрядчика в
соответствии с действующим законодательством; бюджетные

учреждения, расположенные на территории поселения; индивидуальные

предприниматели; юридические лица всех форм; граждане,

проживающие на территории поселения.

Перечень подпрограмм Отсутствуют

Цель и задачи

 Программы
Основная цель  программы:
Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности,
установленной федеральными законами «Об обороне», «О воинской

обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и

мобилизации в Российской Федерации»

Задачи  программы:
Задача 1. Обеспечение исполнения жителями муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района

Республики Крым воинской обязанности;
Задача 2. Анализ количественного и качественного состава призывных и

мобилизационных людских ресурсов для их эффективного

использования в интересах обороны и безопасности государства;
Задача 3. Постоянное обеспечение полноты и достоверности данных о

количественном составе и качественном состоянии призывных и

мобилизационных людских ресурсов-

Сроки реализации

Программы

2025-2027 годы

Объемы и источники
финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет:
в 2025–2027 годах –  512 645,00 рублей

Источники

финансирован

ия

Всего 2025 2026 2027

512645,00 159170,00 173666,00 179809,00

федеральный

бюджет
512645,00 159170,00 173666,00 179809,00

Бюджет

Республики

Крым

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
муниципальног

о образования

Абрикосовское
сельское

поселение

Кировского

района
Республики

Крым

0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде, могут

быть уточнены при формировании проектов бюджета муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района

Республики Крым

Ожидаемые результаты

реализации  Программы

1. Повышение эффективности бюджетных расходов.

2. Осуществление первичного воинского учета в Абрикосовском
сельском поселении.

Система контроля над

исполнением

Контроль  Программы  осуществляет Председатель Абрикосовского

сельского совета - глава администрации  Абрикосовского сельского

поселения

ХАРАКТЕРИСТИКА СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, ОПИСАНИЕ

ОСНОВНЫХ ПРОБЛЕМ В УКАЗАННОЙ СФЕРЕ И ПРОГНОЗ ЕЕ РАЗВИТИЯ

Муниципальному образованию Абрикосовское сельское поселение из федерального бюджета

выделяются денежные средства на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на

территории Абрикосовского сельского поселения, где отсутствуют военные комиссариаты на

следующие цели:
1.1. Расходы на оплату труда инспектора по воинскому учету, включая соответствующие

начисления на фонд оплаты труда. Расчет расходов на оплату труда специалиста по воинскому учету

производится в соответствии с решением 02-й сессии Абрикосовского сельского совета 2-го созыва
от 07.10.2019 № 16 «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора по воинскому учету

аппарата администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики

Крым».
1.2. Нормы затрат военно-учетными работниками органов местного самоуправления на

расходные материалы (канцтовары, почтовые отправления и прочие материалы) определены

потребностью выполнения функциональных обязанностей.

1.3. Расходы для обеспечения осуществления полномочий по воинскому учету (приобретение
оргтехники, мебели и прочих необходимых материалов и запасных частей).

2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание

основных ожидаемых конечных результатов программы, сроков и контрольных этапов

реализации программы

Целью программы является эффективное использование бюджетных средств, направленных

на осуществление первичного воинского учета в Абрикосовском сельском поселении.

Для достижения целей программы должно быть обеспечено решение следующих задач:
 - Обеспечение результативности и целевого характера использования федеральных средств в

соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.

Описание целевых индикаторов и показателей программы

Целевое использование бюджетных средств в соответствии утвержденными бюджетными

ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств администрации Абрикосовского сельского
поселения.

Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий

программы

В рамках реализации программы ведомственные целевые программы не предусмотрены.

В рамках программы предусмотрено следующее основное мероприятие:
-осуществление первичного воинского учета в Абрикосовском сельском поселении в

соответствии с законодательством.

Прогноз сводных показателей целевых заданий

по этапам реализации программы

В рамках реализации программы муниципальные услуги населению не предоставляются.

Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств федерального

бюджета в виде субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за весь период ее реализации

составляет 512 645,00 рублей.

Наименование мероприятия Содержание мероприятия
Объем бюджетных

ассигнований, руб.

2025 год всего 159 170,00

Расходы на осуществление
первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

Расходы на обеспечение выплат по оплате

труда инспектора по воинскому учету

133 304,00

Расходы на обеспечение осуществления
деятельности инспектора по воинскому

учету

25 866,00

2026 год всего 173 666,00

Расходы на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

Расходы на обеспечение выплат по оплате
труда инспектора по воинскому учету

133 304,00

Расходы на обеспечение осуществления

деятельности инспектора по воинскому

учету

40 362,00

2026 год всего 179 809,00

Расходы на осуществление
первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

Расходы на обеспечение выплат по оплате

труда инспектора по воинскому учету

133 304,00

Расходы на обеспечение осуществления
деятельности инспектора по воинскому

учету

46 505,00

Объемы финансирования  Программы  подлежат ежегодной корректировке исходя из

доведенных на очередной финансовый год объемов субвенций на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.